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i Eelmiste programminõukogu koosolekute protokollide kinnitamine 
 
Programminõukogu, vaadanud läbi eelmiste koosolekute protokollid 11.11.2003 nr 14 ja 18.11.2003 nr 15, 
otsustas need kinnitada. 
 
 

1. Informatsioon tegevusest 
 
Indrek Reimand informeeris programminõukogu sellest, et kõikide sellel aastal otsustatud eraldiste ja toetuste 
kohta on lepingud sõlmitud või sõlmimisel ning andis ülevaate Tiigriülikooli programmiga seonduvatest muudest 
tegevustest. 
Minerva projekti käivitamiseks toimus 21.– 22.11.2003 kick-off kohtumine. Hetkel on projekti eelarve ja leping 
kooskõlastusringil. 
KPMG uuring on lepingu sõlmimise faasis, riigihange on välja kuulutatud, toimunud on koostöökohtumised 
avalik-õiguslike ülikoolide esindajatega. Uuringu esimene etapp lõppeb jaanuaris, uuringu lõpptähtaeg on 
aprillis. Peeter Normak palus täpsustada, kas riigihange on antud uuringu läbiviimiseks vajalik. Indrek Reimand 
selgitas, et uuringu esimeses etapis ei oleks riigihanke välja kuulutamine olnud vajalik, kuid esimese etapi 
läbiviija on ka uuringu teiste etappide läbiviijaks. 
Sisseastumise Infosüsteemi (SAIS) projekti vedamiseks on tööle võetud poole kohaga projektijuht, riigihange on 
välja kuulutamisel. Projekti partneriteks on kõrgkoolid, HTM ja RISO. 
 
OTSUSTATI ühehäälselt 

a) Võtta informatsioon teadmiseks. 
 
 

2. Kokkuvõte Tiigriülikooli programmi 2003. a. taotlustest ja toetustest 
 
Indrek Reimand tegi lühikokkuvõtte Tiigriülikooli programmi 2003. a. otsustatud toetustest ja taotlustest. Kokku 
on toimunud 11 koosolekut. Kokku jagati toetusi 18 755 432 krooni ulatuses, sealhulgas 5 432 krooni EITSA 
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halduskulude arvelt ning 250 000 krooni ulatuses eraldatud stipendiumid 2004. a. eelarvest. Konkursside lõikes 
võib teha järgmised järeldused:  
Konkursid „IKT erialade külalisõppejõudude kutsumine“ ja „IKT erialade õppekavade ja materjalide 
väljatöötamine“ olid nõrgad, kuna kõik esitatud ja tingimustele vastavad taotlused rahuldati, st mitte ühtegi 
taotlust ei lükatud tagasi. Sisuliselt võib nõrkadeks konkurssideks lugeda ka konkursid „IKT erialade 
tugevdamine“ ja „IKT erialade õppejõudude ja doktorantide täiendkoolitus ja stažeerimine“. Kuigi neile 
konkurssidele laekunud taotlustest rahuldati vastavalt 77% ja 68%, jäid viimastes taotlusvoorudes neile 
konkurssidele eraldatud summad üle, mis seetõttu tõsteti osaliselt teistesse valdkondadesse. 
Tugevaks konkursiks võib lugeda konkurssi „IKT rakendamine ülikoolis“, mille raames rahuldati 55% taotlustest. 
Võrreldes nõrkade ja tugeva konkursi sihtgruppe omavahel, võib teha järelduse, et IKT erialade kitsas sihtgrupp 
on jõudnud seniste tingimuste (nii meie poolt kehtestatud projektide tingimuste, kui ka meist mitte-sõltuva 
ülikoolide ja vastavate allasutuste tegutsemisraamistiku) juures toetuste absorbeerimisvõimeni. Kuna aruandeid 
ei ole veel laekunud, ei ole võimalik kvantitatiivselt hinnata, kuivõrd taotlused on Tiigriülikooli programmi 
eesmärkide täitmisele kaasa aidanud. Ühe kvalitatiivse hinnanguna võib aga öelda, et ülikoolide tegevus 
projektide käigus on olnud lühiajalise horisondiga ja see on üks võimalik vähese absorbeerimisvõime 
põhjustest. 
Peeter Normak märkis, et TPÜ-s oli probleemiks omafinantseeringu nõue. Sama kinnitas ka Tiit Roosmaa TÜ 
kohta. 
 
OTSUSTATI ühehäälselt 

a) Võtta informatsioon teadmiseks 
 
Programminõukogule esitatud ülevaatlik tabel Tiigriülikooli programmi 2003. a. taotlustest ja toetustest lisatud 
(Lisa 1). 
 
 

3. Tiigriülikooli programmi 2004. a. prioriteetsed valdkonnad ja eelarve 
 
Indrek Reimand esitas programminõukogule aruteluks Tiigriülikooli programmi 2004. a. prioriteetsete 
valdkondade ja eelarve kava (Lisa 2). Eelarve kinnitamine on võimalik pärast riigieelarve seaduse vastuvõtmist. 
Kuna tõukefondidega seonduv selgub alles 2004. a. käigus, peab Tiigriülikooli programm olema paindlik ja 
võimeline sellega arvestama. EITSA-le on riigieelarvest planeeritud eraldada 16,8 milj. krooni, sh. 1,4 milj. 
krooni välisabi vahendite arvel. Kuna IT Kolledži subsiidiumist jääb 2003. a. üle 0,9 milj. krooni, võib EITSA 
2004. a. arvestada 17,7 milj. krooniga. Toomas Sõmera märkis, et hetkel puudub EITSA-l täpsem informatsioon 
riigieelarve kavas EITSA-le ette nähtud 1,4 milj. krooni välisabi vahendite arvel finantseerimise kohta. 
 
(Urmas Kõlli saabus kell 12.25). 
 
Tiit Roosmaa palus informatsiooni, kas ka 2004. a. sõlmib EITSA lepingu Archimedesega. Toomas Sõmera 
vastas, et selle kohta puudub informatsioon. Indrek Reimand märkis, et HTM kavandab tõukefondide osas 
„koondprojektide skeemi“, st et valdkond delegeeritakse välja. Tõenäoline on, et valdkonna „mobiilsus“ 
valdajaks saab Archimedes. Samuti on võimalik, et Archimedes delegeerib sellest valdkonnast IKT valdkonna 
edasi EITSA-le. 
 
Indrek Reimand jagas täiendavaid selgitusi 2004. a. eelarve kava kohta: E-Ülikool on eelarves eraldi kirje. 
Peeter Normak palus täpsustada, kas 1,7 milj. krooni on kogu kavandatav E-Ülikooli eelarve. Indrek Reimand 
selgitas, et E-Ülikooli summaarne eelarve on 6,3 milj. krooni, sellest 1,2 milj. krooni on teiste partnerite 
(välisriikides) rahastamine, 2,3 milj. krooni planeerib E-Ülikool saada tõukefondidest, 0,32 milj. krooni laekub 
liikmemaksudest. Tiigriülikooli 2004. a. eelarves kavandatud 1,7 milj krooni sees on arvestatud 
omafinantseeringuid nii Minerva kui struktuurfondide projektides. 
 
Urmas Kõlli avaldas oma seisukoha, et Tiigriülikooli programm peab töötama võimendusega, st läbikaalutud 
sihid ja mehhanismid peaksid võimaldama teiste osapoolte kaasamist, suunamist ja juhtimist. Hetkel tegeleb 
programm ajutiste asjadega ja ülikoolide probleemide lahendamisega. Urmas Kõlli tõstatas küsimuse, et 
programmi horisont peaks olema kaugem. Indrek Reimand nõustus Urmas Kõlliga. Ka taotluste analüüs näitab 
et programm aitab hetkel täita lühiaegseid eesmärke ja ülikoolide eelarveauke. Samas tõdes Indrek Reimand, et 
ülikoolid ei ole Tiigriülikooli programmi survel täna nõus võtma pikemaajalisi kohustusi, küll aga peaksime selles 
suunas töötama. Programmi raames on algatatud E-Ülikooli, SAIS projektid ning ülikoolide IKT audit. Peaksime 
saavutama olukorra, kus eraldatud toetuste lõppemisega ei lõppeks projektid. 
Linnar Viik tõstatas samuti küsimuse, et kas Tiigriülikooli programm on avaldanud mõju ja kutsunud ellu 
muutust. Peeter Normak kinnitas, et muutus on selgelt välja toodav. Kuid kui programm lõppeb 2004. a., siis 

http://www.eitsa.ee/tiigriylikool/TigY_pr031216_lisa1.xls
http://www.eitsa.ee/tiigriylikool/TigY_pr031216_lisa2.pdf
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kvalitatiivset hüpet toimunud ei ole. Peeter Normak viitas jätkuprogrammi vajadusele.  
 
Programminõukogu arutas järgnevalt jätkuprogrammiga seonduvat, peatuti Tiigrihüppe programmi kogemusel 
ning tõukefondide vahendite kavandataval jagamisskeemil. 
 
(Gunnar Valge lahkus kell 13.05) 
 
Indrek Reimand võttis arutelu kokku kommentaariga, et Tiigriülikooli programm peaks olema mahukam ja 
muude eesmärkide osas laiem. Eestis on teadmistepõhiste ühiskonna edendamiseks arutusel ja vastu võetud 
mitmeid strateegilisi arenguplaane, kuid konkreetseid tegevusplaane ja eesmärkide kandjaid on vähe. Seni on 
põhiliselt selle valdkonna tegevused toimunud MKM EAS-i kaudu (peamiselt ettevõtete T&A tegevuse 
stimuleerimine), kuid need pole saavutanud erilist riiklikku mõju. ESTAG pole suutnud isegi oma summasid 
eesmärgipäraselt ära kasutada. EITSA peaks oma tegevuse planeerimisel otsima võimalust võtta enesele roll 
teadmistepõhise ühiskonna edendamise aktuaalsetes riiklikes arenguplaanides, kontsentreerudes 
kõrgharidusele ja IT-le, üritades sealjuures laiendada oma tegevusvaldkonda (näiteks T&A suunal) ja 
ajahorisonti. 
Indrek Reimand tegi ettepaneku järgmise aasta algul jätkuprogrammi arutelu jätkata. Samas palus Indrek 
Reimand programminõukogu liikmeid saata kuni 15. jaanuarini 2004 oma arvamused 2004. a. eesmärkide 
kohta.  
 
 
OTSUSTATI ühehäälselt 

a) Võtta informatsioon teadmiseks 
 
 

4. Järgmise koosoleku aeg 
 
Järgmise koosoleku toimumise aeg ja koht lepitakse kokku eraldi. 
 
 
Programminõukogu esimees 
 
 
 
 
 
Indrek Reimand 
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